
ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشی - درازترین 
خــودروی دنیا با ۳۰.۵ متــر طول،پس از 
چندین ســال رها شدن سرانجام بازسازی 
می شــود. درازترین خودروی دنیا پس از 
چندین ســال رها شدن سرانجام بازسازی 
می شــود. این ماشین در دهه ۹۰ توسط یک 
سفارشی ساز مشــهور خودرو بنام »جی 
اهربرگ« بر اساس کادیلاک الدورادو ۱۹۷۶ 
ساخته شد و »رؤیای آمریکایی« نام گرفت.

این خودرو با ۳۰.۵ متر طول، توســط 
کتاب رکورد های گینس رســماً درازترین 
خودروی دنیا لقــب گرفت. این کادیلاک 
بزرگ که به دو پیشــرانه و ۲۶ چرخ مجهز 
بــود، در میانه خــود دارای یک مفصل بود 
و بــرای حرکت به دو راننده نیاز داشــت. 
همچنین ترکیب محــرک جلوی الدورادو 
هم به ســاخت این خودرو کمک کرده بود، 
زیــرا هیچ نیازی به میل گاردان و تونل کف 
برای عبور آن نداشــت. رؤیای آمریکایی 
همچنین از ویژگی هــای منحصربه فردی 
مثل فضای ســبز، جکوزی، استخر با تخته 
شــیرجه و حتی پدَ هلیکوپتر هم برخوردار 
بود.اما رؤیای آمریکایی پس از دوران شکوه، 

بــه مدت دو دهه به حال خود رها شــده و 
به وضعیت ناامیدکننده ای افتاد. سپس موزه 
آموزش فنی »Autoseum« در نیویورک 
کــه مالک این کادیلاک بزرگ بود، از طریق 
پروژه های دانشجویی تصمیم به بازگرداندن 
آن به شــکوه اولیه گرفت، اما به گفته مدیر 
و رئیس این مــوزه، »مایک منینگ«، این 
برنامه هــا به خاطر سایســت های ایالتی و 
تغییرات بودجه ای هرگز عملی نشــدند؛ 
اما منینگ که می خواســت هر طور شــده 
رؤیای آمریکایی را بازســازی کند، با مالک 

 »Dezerland Park« موزه خــودروی
در فلوریدا، »مایــک دزِرِ« تماس گرفت.

بدین ترتیب، دزر کادیــلاک را خریداری 
کرده و با همکاری Autoseum و استفاده 
از دانشــجویان این موزه، بازسازی خودرو 
را در آگوســت ۲۰۱۹ آغــاز نمود.رؤیای 
آمریکایی برای سفر از نیویورک به فلوریدا 
به دو قسمت تقسیم شده و روی تریلر هایی 
قــرار گرفت تا رهســپار خانه جدید خود 
شود. البته از این بابت جای نگرانی نیست، 
زیرا همان طور که گفته شد این الدورادوی 

دراز در وسط به یک مفصل مجهز شده بود 
تا امکان دور زدن آن وجود داشــته باشد و 
بــرای جابجایی هم از همین مفصل نصف 
شــد.پس ازاینکه خودرو به طــور ایمن به 
مکان موردنظر منتقل شــد، تیم بازســازی 
روند دشوار جدا کردن قسمت های مختلف 
آن از هــم را آغاز کردنــد. با توجه به اینکه 
رؤیای آمریکایی ســال ها به حال خود رها 
شــده و در معرض پوسیدگی و زنگ زدگی 
قرار گرفته بود، این تیم برای بازســازی آن 
قســمت هایی را از چند الدورادوی دیگر 
گرفتند. هم اکنون بیشــتر کار های بازسازی 
بخش بیرونی خودرو انجام شــده و منتظر 
رنگ آمیزی اســت. همچنین امید است تیم 
Autoseum/Dezerland بتواند برخی 
قطعات منحصربه فرد ایــن لیموزین مثل 
اســتخر و پد هلیکوپتر را هم از نو بســازد. 
هرچند شــیوع ویروس کرونــا موقتاً کار 
بازسازی رؤیای آمریکایی را متوقف کرده، 
امــا به گفته منینگ، این تیم تا بهار آینده کار 
بازسازی خودرو را تمام خواهد کرد و پس 
از رونمایی، در دزرلند پارک به طور دائمی به 

نمایش درخواهد آمد.

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
آموزش ابتدایی درباره درســت یا نادرست 
بودن آمــوزش در خانه برای دانش آموزان 
این دوره با توجه به شــیوع کرونا ویروس 

توضیح داد.
رضوان حکیــم زاده معاون آموزش 
ابتدایــی درباره طرح آمــوزش در خانه که 
با توجه به شــیوع کرونا ویروس در جامعه 
قوت گرفته است، اظهار کرد: در آموزش و 

پرورش سناریو های مختلفی برای آموزش 
دانش آمــوزان در نظر گرفتیم و باید به این 
موضوع هم توجه داشــته باشیم که نه تنها 
در ایران بلکه در سراسر دنیا شرایط خاصی 
وجــود دارد و هیچ چیــز ۱۰۰ درصد قابل 
پیش بینی نیست.او ادامه داد: موظف هستیم 
اگر کرونا ادامه دار باشــد یــا حتی اگر در 
کوتــاه مــدت از بین بــرود برنامه هایی را 
متناسب با شرایط در نظر بگیریم که به دنبال 

راهکار هایی برای استفاده از همه ظرفیت ها 
هســتیم. حکیم زاده با اشــاره به اینکه در 
آموزش و پرورش هم توجه به ظرفیت های 
مختلف مورد نظر اســت، گفت: کار های 
متفاوتی برای آموزش دانش آموزان در نظر 
گرفته شده است از جمله آن که کار را ترکیبی 
به صورت حضوری و آموزش آنلاین پیش 
ببریم به این ترتیب که آموزش ها به صورت 
مجازی انجام شود و برای تثبیت یادگیری یا 

رفع اشکال دوره های حضوری را با رعایت 
پروتکل های بهداشتی داشته باشیم.معاون 
آموزش ابتدایی گفــت: خانواده ها باید به 
نظام آموزشــی اعتماد کنند و با روش های 
ترکیبی که برای تــداوم جریان آموزش در 
نظر می گیریم همراه باشند، اما به هیچ وجه 
توصیه نمی کنیم که صرفاً آموزش در خانه 
دنبال شود چرا که تعلیم برخی مهارت ها در 

گرو آموزش حضوری است.

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت چینی تلویزیون هوشمند 
مجهــز به فناوری G ۵ رونمایی 

کرده است. 
این دستگاه دارای دوربین 
مجهز به هوش مصنوعی است 
که بــه انــدازه ۷۵ اینچ عرضه 
 Viomi خواهد شد. شــرکت
)یکــی از زیــر مجموعه های 
مجهز  محصولات  شــیائومی( 
به اینترنت اشــیا با فناوری ۵ 
G را رونمایــی کرد. یکی از 
محصولات رونمایی شده در 

این مراسم نمایشگر هوشمند Face ۲۱ بود. 
این نمایشگر هوشمند در ۴ اندازه ۴۵،۵۵،۶۵ 
و ۷۵ اینچی عرضه می شود. نسخه ۷۵ اینچی 
نمایشگر مذکور وضوح تصویر K ۸  دارد. 
این نســخه از ۲۱Face دارای پردازشگر ۴ 
هســته ای با GPU دو هسته ای است. در 
کنار این پردازشگر ۸ گیگابایت RAM و 
۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی نیز در دستگاه 

به کار رفته است. 
در کنــار این موارد دســتگاه مذکور 
دارای یک بلندگــوی قدرتمند ۱۰۰ واتی 
با فناوری دالبی آتموس اســت.  همچنین 
 G ۵  ۲۱ از اینترنتFace نسخه ۷۵ اینچی

پشتیبانی می کند و تراشه نسل پنجم اینترنت 
کوالکام در آن به کار رفته است. همچنین در 
قسمت بالای دستگاه حسگرهای دوربین 
مجهز به هــوش مصنوعی وجود دارد. این 
دوربیــن طراحی پاپ آپ ندارد و به همین 
دلیــل تمام مدت باز اســت. همچنین این 
 ،wifi۶ نسخه از پروتکل های مختلف مانند
زیگبی و بلوتوث پشتیبانی می کند. البته این 
شرکت نسخه هایی از تلویزیون های ۵۵ و 
۶۵ اینچی۲۱Face را رونمایی می کند که 
از Wifi۶ پشتیبانی می کنند. این محصول  
از ۱۸ ژوئن در چین به طور آنلاین و آفلاین 

عرضه می شود.

بازسازی درازترین خودروی جهان

آموزش در خانه برای دانش آموزان ابتدایی مناسب است؟

تلویزیون هوشمند G ۵ رونمایی شد

علمی - آموزشی4

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی - با شیوع 
ویروس کرونا در کشور در روز های ابتدایی 
اسفند ماه ۹۸ تمام دانشگاه ها و مرکز آموزش 
عالــی برای جلوگیری از شــیوع ویروس 
تعطیل شــدند و آموزش در دانشــگاه  به 
صورت مجازی و الکترونیک ادامه پیدا کرد.
البتــه برخی از دانشــگاه ها آموزش 
مجازی را دیرتر از ســایرین شروع کردند، 
ولی با این وجود به گفته علی اکبر صفوی، 
رئیس کارگــروه آموزش های الکترونیکی 
وزارت علوم، بیش از ۷۰ درصد دانشجویان 
از آموزش مجازی بهره مند شــده اند. اما در 
مقابــل ۳۰ درصد دانشــجویان از آموزش 
مجازی برخوردار نشــدند. با وجود ادامه 
آموزش های الکترونیک، مساله بازگشایی 
مجــدد کلاس هــای درس، مخصوصــا 
کلاس هــای عملــی در مقطع تحصیلات 
تکمیلی موضوعی بود که موجب اعتراض 

دانشجویان شد.
فعالیت دانشــگاه ها تنها برای 
موارد ضروری و برگزاری امتحانات 

است
بررسی ها برای بازگشایی دانشگاه ها 
ادامه داشــت و بســیاری تصور می کردند 
که با توجــه به فروکش نکردن ویروس در 
کشور امکان بازگشایی در ترم جاری وجود 
نخواهد داشت، حتی گمانه زنی ها برای ادامه 
آموزش مجازی در ترم مهر نیز ادامه داشت 
تا اینکه روز شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه تمام دانشگاه ها به 
جز دانشــگاه های علوم پزشکی که شرایط 
خاصــی دارند و تقریبا فعال هســتند، خبر 
بازگشایی دانشگاه ها از روز شنبه ۱۷ خرداد 

ماه را اعلام کرد. 
رئیس جمهــور در ادامــه بیان کرد: 
فعالیت دانشــگاه ها تنها بــرای کارگاه ها، 
آزمایشــگاه ها، موارد ضروری و برگزاری 
امتحانات اســت و پس از آن دانشــگاه ها 
به تدریج فعال می شــوند. خبر بازگشایی 
دانشگاه ها ســوالات زیادی را درباره شیوه 
بازگشــایی و برگزاری کلاس های درسی 
مطرح کــرد؛ چرا که اگر قرار باشــد تمام 
دانشــجویان به کلاس های درس بازگردند 
و آمــوزش کاملا به صورت حضوری ادامه 
داشته باشد قطعا مشکلاتی به وجود خواهد 

آمد، زیرا بسیاری معتقدند تجمع دانشجویان 
در کلاس های درس احتمال شیوع ویروس 

کرونا را قوت می بخشد.
توضیحات وزیر علوم درباره 
نحوه بازگشایی دانشــگاه ها از ۱۷ 

خرداد
منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات 
و فنــاوری دربــاره جزئیات بازگشــایی 
دانشگاه ها از ۱۷ خردادماه گفته است: مجوز 
ســتاد مدیریت کرونا کلی است و در هیچ 
موردی اجبار نمی کند. دانشگاه ها برحسب 
شرایط خود، اختیار برنامه ریزی برای تعیین 
ترتیب و اولویت شــروع ارائه خدمات را 
دارند که ترجیحــا با دوره های تحصیلات 
تکمیلی خواهد بود. هر دانشگاه و مؤسسه 
آموزش عالی، برنامه خاص خود را خواهد 
داشــت و برنامه ریزی هــا باید در جهت 
تکمیل و اتمام نیمســال تحصیلی باشد.او 
درباره ادامه روند آموزش مجازی نیز گفت: 
آموزش مجازی همچنان در اولویت است 
و تا حدامکان و تا پایان ترم باید ادامه داشته 
باشد. تغییر در زمانبندی برنامه ها و طولانی تر 
شــدن دوره نیمسال تحصیلی جاری، یکی 
از راهکار هــای کاهــش تراکــم حضور 
دانشــجویان در محیط های آموزشی است. 
در ادامــه این گزارش به نحوه بازگشــایی 
برخی دانشگاه های مطرح کشور پرداخته 

شده است.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگــزاری امتحانات در دانشــگاه 

تربیت مدرس
محمدرضا کلباســی معاون آموزشی 
دانشگاه تربیت مدرس در این باره به خبرنگار 
حوزه دانشــگاهی دربــاره روند برگزاری 
کلاس ها گفت: بر اســاس پیشنهاداتی که 
مطرح شد، آموزش مجازی تا پایان ترم ادامه 
خواهد داشــت و امتحانات به دو صورت 
مجازی و حضوری برگزار می شوند. احتمالا 
زمانــی را برای برگزاری کلاس های عملی 
به صورت فشــرده در نظر خواهیم گرفت. 
کلباسی درباره شــیوه برگزاری امتحانات 
اظهــار کرد: قطعا امتحانات پایان ترم در دو 
مرحله برگزار می شــود؛ به این صورت که 
حدود ۵۰ درصد از نمره پایان ترم به وسیله 
ارزشیابی طول ترم و تکالیفی که به دانشجو 

در این مدت داده می شود، خواهد بود و باقی 
به وسیله امتحان پایان ترم سنجیده می شود. 
البتــه درباره حضوری و یا مجازی بودن آن 
هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است و کل 
نمره پایان ترم به وسیله یک امتحان ارزیابی 
نمی شــود. معاون آموزشی دانشگاه تربیت 
مدرس یادآوری کرد: پیشــنهاد شــده که 
دانشــجویان مقطع به مقطع برای آزمون در 
دانشگاه حضور یابند، به این صورت که ابتدا 
دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و سپس 
دانشجویان دکتری برای آزمون در دانشگاه 
حضور یابند. هیچ کلاس حضوری در این 

نیمسال نخواهیم داشت.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 

برگزاری امتحانات در دانشگاه آزاد
احمد حیدری، ســخنگوی دانشگاه 
آزاد با اشاره به مصوبه هیئت رئیسه دانشگاه 
در خصوص برگزاری امتحانات پایان ترم 
جاری، گفــت: تاکنون منتظــر اعلام نظر 
ستاد ملی مقابله با کرونا بودیم. کلاس های 
آموزشــی و جبرانی تا ۱۷ خرداد به صورت 
مجازی ادامه خواهد داشت. از ابتدای هفته 
جاری، اســتادان در همه مقاطع تحصیلی 
در واحد های دانشــگاهی حضور دارند تا 
پاسخگوی سؤالات و اشکالات دانشجویان 
باشند. حیدری با اشــاره به تصمیم هیئت 
رئیســه دانشگاه آزاد به منظور جلوگیری از 
تردد های غیرضروری، رفاه حال دانشجویان 
و عدم بازگشایی خوابگاه ها جهت رعایت 
مسائل بهداشــتی، گفت: براساس تصمیم 
اتخاذ شــده در هیئت رئیســه، دانشجویان 
دانشــگاه آزادی می توانند برای شرکت در 
امتحانات پایان ترم، در واحد دانشــگاهی 
محــل زندگی خود و یا نزدیک ترین واحد 
دانشگاهی محل سکونت خود حضور یابند 
و نیازی به مراجعه به واحد دانشگاهی اصلی 

خود نیست. 
معاون امــور مجلــس و ارتباطات 
اجتماعی دانشگاه آزاد بیان کرد: دانشجویان 
باید پیش از شروع امتحانات ترم جاری، به 
واحد دانشــگاهی مورد نظر خود مراجعه 
کــرده و بــا ارائه پرینت انتخــاب واحد و 
زمان بنــدی امتحانات، درخواســت خود 
مبنــی بر حضور در جلســات امتحانی در 
واحد مذکور را ارائه کنند. بر این اســاس، 

سؤالات امتحانی، همان سؤالات واحد مبدأ 
خواهد بود که با ارسال به واحد دانشگاهی 
مورد نظر دانشجو، در اختیار او قرار خواهد 
گرفت. دستورالعمل مربوطه طی هفته آینده 

به واحد های دانشگاهی ابلاغ خواهد شد.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگزاری امتحانات در دانشگاه تهران
حســین حســینی، معاون آموزشی 
دانشگاه تهران در این باره به خبرنگار حوزه 
دانشگاهی درباره نحوه برگزاری امتحانات 
پایان ترم اظهار کرد: دانشگاه تهران در تلاش 
اســت تا امتحانات پایان ترم دانشجویان به 
صورت حضــوری از تاریخ ۷ تیر به مدت 
۲ هفته برگزار شــود، البتــه دروس عملی 

دانشجویان در تابستان ارائه خواهد شد.
او ادامــه داد: با الکترونیکی شــدن 
آموزش هــا از نظر تولید محتوای درســی، 
اتفاقات خوبی صورت گرفته اســت. البته 
بایــد در آئین نامه های خود بازنگری انجام 
دهیــم و این نکته را هــم در نظر بگیریم تا 
انجام کارهایمان با افــراط و تفریط همراه 
نباشد. حضور دانشجویان در کلاس درس 
از نظــر فرهنگی، علمی و گفتگو های آن ها 
با اســتادان جایــگاه خاص خــود را دارد 
و همچنــان باید به برگــزاری کلاس های 
حضوری پایبند باشــیم، اما می توان بخش 
قابل توجهــی از این ظرفیت را به صورت 
الکترونیکی ادامه دهیم. حسینی با اشاره به 
برگزاری کلاس ها به صورت ترکیبی اظهار 
کرد: اگر فایل های درســی از قبل در اختیار 
دانشجویان قرار بگیرد، کلاس های مجازی 
می تواند به صورت حضوری برگزار شوند 
و پرداختن به ســوالات و جواب در کلاس 

درس انجام شود.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگــزاری امتحانات در دانشــگاه 

الزهرا)س(
مهدی سیف برقی معاون آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه الزهرا )س( به 
خبرنگار حوزه دانشگاهی درباره توانایی این 
دانشــگاه در برگزاری امتحانات به صورت 
مجازی، گفت: به نظر می رسد دستورالعمل 
رئیس جمهور برای بازگشــایی دانشگاه ها 
از ۱۷ خرداد ماه بیشــتر برای دانشــجویان 
مقطع تحصیلات تکمیلــی خواهد بود و 
بعید اســت که دانشگاه بتواند برای حضور 
تمامی دانشــجویان شرایط خوابگاه و ... را 
فراهم کند. او افزود: به احتمال زیاد دانشگاه 
الزهرا )س( بتواند برخی امتحانات محدود 
را به صــورت حضوری برگــزار کند، اما 
بیشــتر امتحانات ما به صــورت مجازی 

برگزار خواهد شــد و بــرای انجام این امر 
تمهیدات لازم )زیر ســاخت های شبکه و 
ســخت افزار های مربوطه( را اندیشیده ایم 
و دوره های آموزشــی آزمون سازی را برای 
اساتید برگزار کرده ایم. به اساتید توصیه کرده 
ایم که قبل از امتحانات پایان ترم حداقل دو 
آزمون به صورت آزمایشی برای دانشجویان 
بدون در نظر گرفتن نمره برگزار شود تا افراد 
با این سیستم آشنا شوند. معاون آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه الزهرا )س( با 
اشــاره به عدم موافقت برخی استادان برای 
مجازی برگزار کردن امتحانات، اظهار کرد: 
اگر اســاتید ترجیح دهند که دانشــجویان 
نمی توانند دروس آن ها را به صورت مجازی 
امتحان دهند، ما می توانیم با رعایت فاصله 
گــذاری اجتماعی و بعد از بررســی دلایل 
موافقت نکردن استاد، امتحان همان درس را 
به صورت حضوری در دانشگاه برگزار کنیم.
سیف برقی درباره انواع شیوه های برگزاری 
امتحانات دانشــگاه الزهــرا )س( گفت: ما 
تقریبا انواع شیوه های آزمون و امتحانات را 
به اســاتید آموزش داده ایم و چندین جلسه 
آموزشی هم اساتید این دانشگاه به صورت 
مجازی تدریس کرده اند. همچنین اعضای 
کارگروه الکترونیکــی وزارت علوم برای 
الکترونیکــی کردن کلاس ها طی چند روز 
گذشته دو کارگاه دانش افزایی برگزار کردند 
تا درباره به این روش ها برای دانشجویان و 

دانشگاه ها توضیح دهند.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگــزاری امتحانات در دانشــگاه 

خوارزمی
محمد حســین عبداللهــی، معاون 
آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
خوارزمــی در این باره بــه خبرنگار حوزه 
دانشــگاهی گفت: دربــاره روند برگزاری 
امتحانات پایان ترم این دانشگاه اظهار کرد: 
۱۴ تیر امتحانات پایان ترم دانشجویان آغاز 
می شــود و ترم جــاری دو هفته با تاخیر به 
پایان می رســد.او افزود: براساس تصمیم 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، روند امتحانات را 
به صورت حضوری یا غیرحضوری تعیین 
خواهیم کرد. بیشتر محدودیت های دانشگاه 
در صورت حضوری شــدن امتحانات در 
خصوص خوابگاه و سلف است؛ چراکه از 

نظر بهداشتی حائز اهمیت است.
عبداللهی درباره روند ارائه دروس به 
صورت مجازی گفت: از استادان خواستیم 
که اگر آســیبی به کیفیــت امتحانات وارد 
نمی شود، آن ها را به صورت مجازی برگزار 
کنند. برای حضوری برگزار کردن امتحانات 

پایــان ترم، منتظر تصمیمات ســتاد مقابله 
با کرونا هســتیم. البته آموزش و پرورش، 
دانشگاه های علمی کاربردی، فنی و حرفه 
ای، پیــام نــور و ... که احتیاجی به خوابگاه 
ندارند، شاید بتوانند امتحانات را به صورت 
حضوری برگزار کنند.معاون آموزشــی و 
تحصیــلات تکمیلی دانشــگاه خوارزمی 
درباره حضور دانشــجویان مقطع دکتری 
در دانشگاه گفت: دانشــجویان برای ارائه 
رساله خود می توانند آن را به صورت ایمیل 
یا درخواست در ســامانه گلستان به استاد 
خــود یادآوری کنند و بعد از تایید اســتاد، 
گروه و تحویل گواهی ســلامت از ســوی 
مرکز بهداشت دانشگاه خوارزمی می توانند 
طبق اعلام زمان بندی در دانشــگاه حضور 
یابند. با توجه به شرایط کنونی و عدم مجوز 
ستاد مقابله با کرونا، دانشجویانی که نیاز به 
خوابگاه داشته باشند، نمی توانند در دانشگاه 
حضــور یابند، اما بقیه دانشــجویان مقطع 

دکتری اجازه حضور دارند.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگزاری امتحانات در دانشگاه فنی 

و حرفه ای
غلامرضــا کیانی معاون آموزشــی 
دانشــگاه فنــی و حرفه ای دربــاره نحوه 
برگزاری امتحانــات پایان ترم به خبرنگار 
حــوزه دانشــگاهی گفــت: امتحانــات 
دانشــجویان در مرداد ماه برگزار می شــود 
و برای هــر دو حالت مجازی و حضوری 
آمادگی هــای لازم را داریــم، اما به جهت 
بحث هــای خوابگاهی و مشــکلاتی که 
ممکن است به وجود آورد، طبق ملاحظات 
منتظر اعمال سیاســت های قطعی وزارت 
علوم هســتیم تا بتوانیم در این امر تصمیم 
گیری هــای لازم را انجام دهیــم و آن ها را 
عملی کنیم.او افزود: احتمالا این فرصت را 
فراهم کنیم تا دانشجویان در صورت موجود 
بودن رشته ها در شهر خود امتحان دهند. اما 
در حال حاضر هنوز تصمیمات قطعی برای 
برگزاری امتحانات نگرفته ایم و طی دو هفته 
آینده شورای دانشگاه با حضور روسای همه 
استان ها در این جلسه با بررسی دقیق شرایط 
اســتان ها، تصمیم گیری خواهد کرد. چرا 
که تعداد دانشجویان بومی زیاد است و دایر 
شــدن خوابگاه باعث نگرانی خواهد شد، 
پــس در این موضوع باید با احتیاط تصمیم 

گیری شود.
معــاون آموزشــی دانشــگاه فنی و 
حرفه ای با اشــاره به برگزاری کلاس ها به 
صورت حضــوری از تاریخ ۱۷ خرداد ماه 
اظهــار کرد: به احتمال زیاد شــرایط برای 

حضور فیزیکی دانشــجویان از تاریخ ۱۷ 
مرداد ماه در دانشــگاه فراهم نشود و به این 
ترتیب دانشــجویان می توانند در صورت 
وجود دانشــکده و رشــته در استان یا شهر 

محل اقامت خود می توانند امتحان بدهند.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگزاری امتحانات در دانشگاه علم 

و صنعت
تــورج محمدی معاون پژوهشــی 
و فناوری دانشــگاه علــم و صنعت درباره 
پروتکل های بهداشــتی بــرای حضوری 
برگزار شدن امتحانات و ورود دانشجویان 
به داخــل دانشــگاه به خبرنــگار حوزه 
دانشگاهی گفت: دانشگاه علم و صنعت با 
توجه به اهتمامی که به سلامت دانشجویان 
این دانشــگاه دارد، بازه زمانی حضور آن ها 
در خوابگاه و برگزاری امتحانات را بیشــتر 
کرده و احتمال دارد امتحانات کارشناسی و 
تحصیلات تکمیلــی را در دو بازه مختلف 
کنیم، تا خوابگاه ها با حداقل ظرفیت مورد 
بهــره برداری قرار بگیرنــد. در ابتدا آزمون 
مقاطع کارشناسی برگزار می شود که در طول 
امتحانات این مقطع، دانشجویان کارشناسی 
ارشد به دانشگاه مراجعه نخواهند کرد و بعد 
از تمام شدن این دوران و از ضدعفونی مجدد 
خوابگاه ها دانشــجویان مقطع کارشناسی 
ارشد برای برگزاری امتحانات وارد دانشگاه 
یا خوابگاه ها می شــوند. محمدی در پایان 
یادآوری کرد: با تصمیمی که در خصوص 
نحــوه برگزاری امتحانات حضوری گرفته 
ایــم بازه زمانی امتحانــات بیش از ۲ هفته 
طول می کشــد، اما خوشبختانه از حضور 
دانشــجویان در خوابــگاه نگرانی کمتری 
داریــم. در حال حاضر بیش از دو نفر مجاز 

به ورود به خوابگاه های چهار نفره نیستند.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگزاری امتحانات در دانشگاه علامه 

طباطبایی
شــجاح احمد وند معاون آموزشی 
دانشــگاه علامه طباطبایــی در این باره به 
خبرنگار حــوزه دانشــگاهی گفت: زیر 
ساخت های لازم برای برگزاری امتحانات 
بــه صورت مجــازی را از قبل فراهم کرده 
ایم. اگــر بخواهیم امتحانــات به صورت 
مجازی برگزار شود نیازمند مجوز وزارت 
علوم هستیم. توانایی برگزاری امتحانات به 
صورت مجازی را داریم. دانشــگاه علامه 
طباطبایــی همچنین پیش تــر درباره زمان 
و نحــوه برگزاری امتحانات گفته اســت: 
امتحانــات نهایــی پایان تــرم را از ۷ تا ۱۸ 
تیرماه برگزار می شــود. این دانشگاه ۳ مدل 

را برای برگــزاری امتحانات در نظر گرفته 
اســت؛ روش نخســت، برگزاری آزمون 
پایانی از طریق بخش آزمون ســاز ســامانه 
آموزش مجازی دانشــگاه که با اســتفاده 
از انواع ســؤال های چندگزینه ای )تستی( 
و تشــریحی برای تمامــی دروس، برگزار 
می شــود. روش دوم، آزمون پایانی در خانه 
)کتاب باز( است. در این روش، به تشخیص 
اســتاد درس و طرح سؤال های تشریحی و 
تحلیلی باز پاسخ، آموخته های دانشجویان با 
ارائه سؤالات به آن ها و دریافت پاسخ ها در 
مهلت مشخص، سنجیده می شود. در روش 
سوم نیز آزمون کیفی مبتنی بر فعالیت های 
پژوهشی و کارپوشه، به همراه مستندات، در 

نظر گرفته شده است.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگزاری امتحانات در دانشگاه پیام 

نور
رئیــس دانشــگاه پیام نــور گفته، 
آزمون های پایان نیمسال جاری این دانشگاه 
به علت شیوع بیماری کرونا، غیرحضوری 
خواهد بود. او گفته است از آنجا که نمی دانیم 
تــا زمان برگزاری امتحانــات چه تعداد از 
استان ها در وضعیت ســفید خواهند بود، 
امتحانات پایان نیمســال جاری به صورت 
غیرمتمرکــز و غیرحضــوری با محوریت 
مراکز دانشــگاه پیام نور در سراسر کشور و 
اساتید دروس، برگزار می شود.لازم به ذکر 
است این دانشگاه تاکنون درباره بازگشایی 
کلاس ها از ۱۷ خرداد ماه اظهار نظری نکرده 

است.
نحــوه بازگشــایی کلاس ها و 
برگــزاری امتحانات در دانشــگاه 

امیرکبیر
محمــد حســین کریمیــان معاون 
آموزشی دانشــگاه صنعتی امیر کبیر زمان 
پایــان کلاس های دروس نظری را ۶ تیرماه 
اعلام کرد و افزود: امتحانات این دانشگاه از 
۷ تیرماه آغاز خواهد شــد و اگر ستاد ملی 
مبارزه با کرونا اجازه حضور دانشــجویان 
را صادر کند، طــی ۲ هفته به پایان خواهد 
رســید. اما در صورتی که تاکید شود به طور 
مثال دانشجویان باید به صورت محدود در 
دانشگاه حضور یابند، برگزاری امتحانات در 
طول ۴ هفته برگزار خواهد شد. با این وجود 
باید منتظر ماند و دید که کلاس هایی که بعد 
از ۱۷ خرداد برگزار می شود برای رفع اشکال 
و بــه صورت محدود خواهد بود و یا اینکه 
پرونده کلاس های مجازی بسته خواهد شد 
و دانشــجویان به کلاس های درسی بازمی 

گردند.

جزئیات امتحانات پایان ترم و بازگشایی دانشگاه ها 
از ۱۷ خرداد

با اعلام بازگشایی دانشگاه ها از ۱۷ خرداد، در این گزارش به بیان جزئیات نحوه برگزاری کلاس ها توسط هر یک از دانشگاه ها پرداخته ایم.
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